Администрация
Павинского муниципального района

Костромской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7

от 13 января 2020 года

Об утверждении муниципального плана мероприятий
по профессиональной ориентации школьников
Павинского муниципального района Костромской
области для поступления на специальности и
профессии, востребованные в районе

В целях создания устойчивых связей между образовательными учрежденями,
реализующими образовательные программы разного вида и направленности, в
соответствии с Государственной программой Костромской области «Развитие
образования в Костромской области на 2019-2025 гг.», администрация Павинского
муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по профессиональной ориентации школьников

для поступления на специальности и профессии, востребованные в Павинском
муниципальном районе (Приложение № 1).

2. Заведующему районным отделом образования администрации Павинского
муниципального района Костромской области (T.B. Лаптевой), заведующему
отделом культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации
Павинского муниципального района Костромской области (Л.В. Долгих) обеспечить
выполнение мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Павинского муниципального района
Костромской области Аверкиеву С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Костромской обл

Г лава Павинског<
муниципального

Ю.А. Козлов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Павинского муниципального района
№ 115 от 15 июня 2020 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по профессиональной ориентации школьников для поступления на

специальности, востребованные в Павинском муниципальном районе
________________________Костромской области _____________________

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
реализации

Ответственные
исполнители

1 Разработка комплекса мер,
направленных на профессиональную
ориентацию обучающихся в
образовательных учреждениях, в
соответствии с требованиями
муниципального рынка труда

2020 -  2025 гг. РОО

2 Разработка плана мероприятий по
профессиональной ориентации
школьников для поступления на
специальности, востребованные в
Павинском муниципальном районе

июнь 2020 г. Зам.главы
администрации
Аверкиева С.В.

3 Разработка основной
образовательной программы
основного общего образования
обучающихся, образовательной
программы дополнительного
образования с учетом ситуации на
рынке труда в Павинском
муниципальном районе

2020-2025  гг. РОО, отдел культуры,
туризма, спорта и

молодежной политики

4 Взаимодействие отдела образования,
службы занятости и работодателей
по вопросам организации работы по
профессиональной ориентации
обучающихся

2020 -  2025 гг. РОО, служба занятости,
организации и

предприятия района

5 Межведомственное взаимодействие
по реализации комплекса мер по
вопросам профессиональной
ориентации обучающихся в
образовательных организациях
района

2020 -  2025 гг. РОО. образовательные
организации Павинского
муниципального района,

отдел культуры,
туризма, спорта и

молодежной политики
6 Ежегодная профессиональная

переподготовка педагогов
общеобразовательных организаций,
педагогов ДШИ

2020 -  2025 гг. Образовательные
организации, РОО, отдел

культуры, туризма,
спорта и молодежной

политики, ДШИ
7 Участие в конкурсах по вопросам

профориентации педагогических
работников, педагогов ДШИ

2020 -  2025 гг. Образовательные
организации Павинского
муниципального района

8 Психолого-педагогическое
сопровождение профессионального
самоопределения, поддержки

2020 -  2025 гг. РСО

трудоустройства, адаптации и
профессионального роста в
соответствии с требованиями
муниципального рынка труда

•

9
4

Информационная поддержка
мероприятий профориентационного
значения

2020 -  2025 гг. РОО. отдел культуры.
туризма, спорта и

молодежной политики
10 Развитие системы муниципальной

поддержки молодых специалистов
2020 -  2025 гг. Администрация

Павинского
муниципального района

11 Мониторинг эффективности
реализации комплекса мер по
вопросам профессиональной
ориентации обучающихся
образовательных организаций

2020 -  2025 гг. РОО, образовательные
организации